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سیامند براى سومین بار قهرمان جهان شد
در پایان رقابت هاى وزنه بردارى قهرمانى معلولان جهان-قزاقستان، 
سیامند رحمان براى سومین بار قهرمان جهان شد و پورمیرزایى 
در جایگاه دوم ایستاد. در دسته 107+کیلوگرم سیامند رحمان با 
مهار وزنه 265 کیلوگرمى موفق به کسب مدال طلاى رقابت هاى 
جهانى شــد. رحمان در حرکت نخست وزنه 250 کیلویى را مهار 
کرد، سپس وزنه 265 کیلویى را بالاى سر برد و در آخرین حرکت 
درخواســت وزنه 280 کیلوگرمى کرد که از مهار آن انصراف داد. 
منصور پورمیرزایى دیگر نماینده ایران در همین وزن با مهار وزنه 

236 کیلویى به مدال نقره جهان دست یافت.

پنجمین قهرمانى پاراتکواندوى ایران در آسیا
در پایان پنجمین دوره مســابقات پاراتکواندوى قهرمانى آســیا-اردن، 
ملى پوشان ایران با 6 مدال روى سکوى قهرمانى رفتند. در این رقابت ها 
تیم ایران 4 مدال طلا (صادقیان پور، شعبانى، پوررهنما، عزیزى)، 2 نقره 
(نریمانى و بهرامى آذر) و 34 امتیاز کسب کرد تا پنجمین کاپ قهرمانى 
قاره کهن در انحصار پاراتکواندوکاران ایرانى باقى بماند. ترکیه با 2 مدال 
طلا، یک برنز و 15 امتیاز نایب قهرمان شــد و قزاقســتان با یک مدال 
طلا، 2 نقره، یک برنز و 14 امتیاز عنوان سومى را کسب کرد. امتیاز این 
مســابقات براى تکواندوکاران قاره آسیا 4G و براى تکواندوکاران سایر 

قاره ها 2G بود.

خلجى قهرمان پاراسنگ نوردى جهان شد
در فینال مسابقات پاراسنگ نوردى قهرمانى جهان-فرانسه بهنام خلجى 
به عنوان آخرین رقابت کننده گروه PR2 موفق به تاپ کردن مســیر 
تنها در یک دقیقه و 50 ثانیه شد و بار دیگر عنوان قهرمانى جهان را به 
خود اختصاص داد. امیر سبزى نیز در این گروه در جایگاه ششم ایستاد. 
مســابقات سنگ نوردى معلولین قهرمانى جهان طى روزهاى 25 و 26 
تیرماه در شــهر بریانسن برگزار شد و تیم 3 نفره کشورمان متشکل از 
بهنام خلجى، امیر سبزى و حسن میرزاحسینى در این رقابت ها حضور 

داشتند.

موفقیت تاریخى براى تنیس روى میز ایران
با رایزنى هاى بین المللى فدراســیون تنیــس روى میز ایران و با دعوت 
فدراســیون جهانــى (ITTF) تارا ســورى، نونهال بوشــهرى که در 
رقابت هاى آسیاى میانه به عنوان قهرمانى دست یافته بود و در مسابقات 
فینال آسیایى رده سنى 11 و 12 سال سوم شده بود به اردو و مسابقات 
هوپس جهانى دعوت شد و قرار است به همراه حورى سادات آقامیرى، 
سرمربى تیم ملى هوپس در این رویداد شرکت کند. این براى نخستین 
بار است که یک دختر ایرانى به این رویداد مهم فدراسیون جهانى دعوت 
مى شود. گفتنى است؛ اردو و مسابقات هوپس جهان 2 تا 9 مردادماه و 
با حضور 16 بازیکن برتر رده سنى هوپس جهان در عمان برگزار خواهد 
شد که در پایان تیم منتخب جهان در این رده سنى به صورت مستقل 
براى حضور در رقابت هاى قهرمانى نوجوانان جهان انتخاب خواهند شد.

سوژه

 اخبار

مهدى زاده قربانى جنگ هاى 
نیابتى؟!

قهرمانى  کاراته  مسابقات  دوره  شانزدهمین 
آسیا در حالى از دیروز به میزبانى تاشکند- 
ازبکســتان آغاز شــده که در همان بدو امر 
کاراته کاى نامدار ایران درگیر حاشیه شد؛ آن 
هم به خاطر تصمیم عجیب اتحادیه کاراته 
آسیا براى خروج نام امیر مهدى زاده از لیست 
رقابت ها. ماجرا به حواشــى این کاراته کا در 
هنگام دریافت مدال نقره بازى هاى آسیایى 
2018 برمى گردد. ســال گذشــته بود که 
ملى پــوش وزن 67-کیلوگــرم ایــران در 
اعتراض به شکست در دیدار فینال بازى هاى 
آسیایى پس از دریافت نقره بلافاصله مدال 
را از گردن خود درآورد و حاضر نشــد روى 
ســکو عکس یادگارى بگیرد تــا این بار در 
رقابت هــاى قهرمانى آســیا بــا محرومیت 
مواجه شــود. بعــد از اقدام مهــدى زاده در 
جریان بازى هاى آســیایى، اتحادیه آسیا او 
را به مدت یک ســال از حضور در مسابقات 
محروم کرد. اما گفته شد در پایان رقابت هاى 
جاکارتا مسئولان فدراسیون کاراته با رایزنى 
موفق به لغو این حکم شده اند. اما دیروز در 
جریان مسابقات قهرمانى آسیا- ازبکستان، 
اتحادیه کاراته آسیا با استناد به حکم قبلى 
خــود نام او را از جدول خارج کرد. حســن 
طباطبایى، رئیس فدراســیون کاراته ایران 
مى گوید: «بعد از تغییر و تحولات فدراسیون 
بر اســاس گزارش هایى که به من داده شد، 
عنوان کردند که مشکل مهدى زاده در همان 
جاکارتا رفع شــده اما نشده بود و تنها وعده 
و وعیدهاى شــفاهى داده بودند. مسئولان 
برگزارى مســابقات مدعى شدند مهدى زاده 
محروم اســت.» مهدى زاده امــا در اعتراض 
به این اتفاق مى گوید: «کار من درســت یا 
غلط تصمیمــى بود که در آن لحظه گرفتم 
و بلافاصله مدال را بــه دور گردنم انداختم 
اما حالا بعد از یک ســال و بعد از حضور در 
وزن کشى و دقیقا یک روز مانده به مسابقات 
اعلام مى شود که من محرومم، دقیقا زمانى 
که دیگر فرصتى براى اعتراض نداشته باشم.  
اگر محروم بودم ابلاغ یا ایمیل آن کجاست 
یا این که چرا در انتخابى تیم ملى شــرکت 
کردم؟ براى من کاملا مشهود است که این 
اتفاقات چیزى جز تسویه حساب نیست. چرا 
من باید قربانى جنگ هاى نیابتى در کاراته 

شوم؟»

گزارش

مهــدى تاج، رئیس فدراســیون فوتبال شــرایط 
برگزارى لیگ نوزدهــم را اعلام کرد. مهدى تاج، 
رئیس فدراســیون فوتبال شــرایط برگزارى لیگ 
برتر نوزدهم را اعلام و تاکید کرد که اگر شــرایط 
نیمى از ورزشــگاه ها به حد استاندارد برسد، لیگ 
برتر برگزار خواهد شــد. طبق اعلام تاج، ورزشگاه 
آزادى تهران کسرى هایى دارد اما به نظر مى رسد 
مشکلى نداشته باشد؛ ضمن این که تا شروع لیگ 
مشکلات این ورزشگاه که مربوط به بلیت فروشى و 
هماهنگى با 2 باشگاه پرسپولیس و استقلال است، 
باید حل شود. 2 ورزشگاه نقش جهان و فولادشهر 
در اصفهان نیز شرایط خود را به وضعیت مطلوبى 
رســانده اند اما هنوز نیاز بــه اقداماتى دارند که تا 
شروع لیگ باید انجام شود. ورزشگاه امام رضا(ع) 
مشهد مشکلى به لحاظ استاندارد ندارد. ورزشگاه 
یادگار امام(ره) تبریز نیز در حال آماده سازى براى 
شروع لیگ نوزدهم است. با این حال در خوزستان 

شرایط کمى متفاوت است. ورزشگاه شهداى فولاد 
به وضعیت نسبتا مطلوبى رسیده و در حال آماده 
شدن است و ورزشگاه تختى نیز که ورزشگاه خانگى 
صنعت نفت آبادان اســت نیاز به استانداردسازى 
بیشــتر دارد اما در ورزشگاه شهیدبهنام محمدى 
مسجدســلیمان هیچ اقدامى صورت نگرفته و به 
نظر مى رســد نفت مسجدســلیمان نتواند در این 
ورزشگاه مسابقه اى برگزار کند. شرایط ورزشگاه 2 
استان مازندران و بوشهر هم مانند مسجدسلیمان 
است و اقدامى صورت نگرفته و تا زمانى که شرایط 
برگزارى مســابقات در این 2 استان فراهم نشود، 
مسابقات تیم هاى این اســتان در استان همجوار 
و بدون حضور تماشــاگر برگزار خواهد شــد. تاج 
همچنین اعلام کرد که در جلسه بعدى که درباره 
بررسى شرایط ورزشگاه ها برگزار مى شود، با توجه 
به گزارش هاى رســیده درباره تاریخ قرعه کشى و 

آغاز لیگ برتر تصمیم گیرى خواهد شد.

جلسه عرب با کالدرون برگزار شدتاج: در جلسه بعدى تصمیم  نهایى را مى گیریم شرط آغاز لیگ نوزدهم از زبان رئیس فدراسیون فوتبال
گابریل کالدرون در زمان هاى مناسب و پس از هر وعده غذایى در رستوران، با یکى از اعضاى 
تیم جلسه و نشستى را در خصوص شرایط اردو و وضعیت بازیکنان برگزار و با آن ها گفت وگو 
مى کند. ســرمربى پرسپولیس با تک تک بازیکنان، اعضاى تیم، کادر پزشکى، کادر تدارکات و 
مسئولان تیم به شــکل متوالى جلسه تشکیل مى دهد و کلیه مسائل تیم را پیگیرى مى کند؛ 
ضمن این که کادر فنى در هر زمان مناسب سیستم هاى خود را همراه دارند و با یکدیگر تبادل 
نظر مى کنند. ایرج عرب که صبح دیروز وارد اردوى سرخ پوشــان شــده بود، پیش از ظهر با 
گابریل کالدرون دیدار و گفت وگو کرد و در نشســتى با ســرمربى شرایط اردو، تیم و امکانات 
را جویا شــد و درباره ادامه برنامه هاى آماده سازى در تهران و نقل وانتقالات هماهنگى هایى را 
انجام دادند. در این نشســت، سرمربى پرسپولیس ضمن خوشامدگویى به مدیرعامل از فراهم 
ســاختن امکانات و تشکیل اردو تشــکر و ابراز امیدوارى کرد ثمره کار تیم در اردو قابل قبول 
باشد. محسن خلیلى، مدیر تیم فوتبال پرسپولیس نیز در این جلسه حضور داشت و اطلاعات 

کامل اردو و تیم را در اختیار مدیرعامل قرار داد.

ســوژهــســوژهــ

فخرى: پیش تر کسب مدال قهرمانى جهان براى ایران شبیه یک شوخى بود!

رویــاى دیرینه شمشــیربازى ایران پس از 
ســال ها انتظار در بوداپست تعبیر شد؛ در 
شبى به بلنداى عظمت تاریخ ایران با مدالى 
از جنس غرور. برنــزى به جلال و جبروت 
هویت ایرانى؛ آن هم در تورنمنتى ســطح 
بالا. جایى که قهرمانــان نامدار دنیا از پس 
اســترس رقابتى به بزرگى قهرمانى جهان 
برنیامدنــد و یکى یکــى حذف شــدند. اما 
کاروان ایران هدفى جز فتح سکوى جهانى 
نداشت و بالاخره به آنچه مى خواست رسید. 
اتفاقى که به قول پیمان فخرى بیشتر شبیه 
یک شــوخى بود؛ آن هم درست جایى که 
مجتبــى عابدینى کاپیتان تیم ملى ایران با 
شکســت هارتون، قهرمان نامدار آلمانى با 
نتیجــه 15-11 مدال برنــز خود را قطعى 
کــرد تا اولیــن مدال تاریخ شمشــیربازى 
ایران در مســابقات قهرمانــى جهان ثبت 
شــود. عابدینى باز هم  چــون المپیک ریو 
این بار در بوداپســت درخشــید و تا جمع 
4 شمشــیرباز برتر مســابقات بــالا آمد تا 
بالاخره توانســت نامش را به عنوان اولین 
مدال آور شمشــیربازى ایــران در قهرمانى 
جهــان در دفتر تاریــخ درج کند. کاپیتان 
تیم شمشــیربازى ایران در اسلحه سابر اما 
براى ورود به فینال حریفى به سرســختى 
زاتمــارى، قهرمان جهان از کشــور میزبان 
را پیش رو داشــت که درنهایت با شکست 
15-8 مقابل او از رسیدن به فینال بازماند 
تا مدال برنز قهرمانى جهان را به سینه بزند. 
البتــه این پایان کار عابدینى نبود چراکه او 
با ایستادن روى سکوى سوم جهان 14 پله 
در رنکینگ جهان صعود کرد و موفق شــد 
از رنک 24 دنیا در رده دهم جهان بایستد. 
این اتفاق به قدرى براى سرمربى تیم ملى 
شمشــیربازى ایران حائز اهمیت بود که با 

انتشــار عکســى از خود در کنار عابدینى 
در حالى که مدال برنــز قهرمانى جهان را 
به گردن داشــت در صفحه اینستاگرامش 
نوشــت: «بنا به دلایلى مى خواستم پست 
نذارم ولى اینو دیگه نمى  شــد نذاشت. یکى 
از آرزوهایى که از اول شــروع کارم داشتم 
این بود؛ مدال قهرمانى جهان. همیشــه تا 
نزدیکــش مى رفتم ولى مى پریــد. خدا رو 
شکر شمشــیربازى ایران رو در تاریخ دنیا 
ثبت کردیم. وقتى شــروع کردم نه تو ایران 
بلکه هیچ کس تو دنیا باورش رو نداشــت و 
مدال قهرمانى جهان در شمشیربازى براى 
ایران تنها شــبیه یک شوخى بود! مجتبى 
عابدینى قهرمان بزرگى است که هنوز لایق 
بهترین هاست. قدرش رو بدونید. مرسى از 
خدا، مرسى از همه کسانى که به من کمک 
کردن در این راه، مرسى از همسرم که بار 2 

تا فرشته رو مى کشه.» 
  

فخرى اما در مصاحبه با خراسان در تشریح 
فتح ســکوى جهانى در شــب تاریخ سازى 

ایران مى گوید: «شب بسیار ماندگارى بود. 
بالاخره مدال قهرمانى جهان را گرفتیم. خدا 
را شکر که به یکى از آرزوهایم رسیدم. جاى 
این مدال در ویترین مــان خالى بود. البته 
مدال هاى زیادى گرفته  بودیم ولى هیچ وقت 
مــدال قهرمانى جهــان را نگرفته بودیم و 
همیشــه دلم از این مى سوخت. 2، 3 بار تا 
پاى مدال رفته بودیم و حتى در تیمى هم 
به مدال قهرمانى جهان نزدیک شده بودیم 
اما نشد. عابدینى کار بزرگى کرد و قهرمانان 
بســیار بزرگى را شکســت داد. ابراگیمف 
کاپیتان تیم ملى روســیه به عنوان قهرمان 
جهان و نفر چهارم رنکینگ جهانى،  هارتون 
قهرمان جهان و نفر سوم رنکینگ جهان و 
فرجانى نفر چهاردهم رنکینگ رقبایى بودند 
که عابدینى همه را از ســر راه برداشت. او 
تمام قهرمانان نامدار دنیا را برد و توانســت 
مدال ارزشمندى بگیرد. خدا را شکر نتیجه 
تمــام زحماتمان را دیدیــم. در نیمه نهایى 
مى دانســتم که با این حجم فشار و مسابقه 
بدن عابدینى تا حدودى خالى مى کند چون 

مســابقات بسیار سختى را دنبال کرده بود. 
قرعه بسیار سختى داشــت و مسیر بسیار 
دشــوارى را طى کرده بود. سردرد شدیدى 
از اواســط مسابقات داشــت و فشارش بالا 
رفته بود اما خدا را شکر موفق شد. رقیب او 
براى رســیدن به فینال هم علاوه بر این که 
از کشور میزبان بود، سابقه قهرمانى جهان 
در ســال 2016 را در کارنامه داشت. حدود 
10 هزار نفر در ســالن ، زاتمارى را تشویق 
مى کردنــد. درنهایــت مجتبى بــازى را از 
دســت داد اما این چیــزى از ارزش هاى او 
کم نمى  کند. درست است که ما به این برنز 
قانع نیســتیم و از ابتدا بــراى طلا و فینال 
رفته بودیم و هیچ چیز هم کم نگذاشــتیم 
ولى خب این اتفاق افتاد. مجتبى تاریخساز 
شــد و توانست اسم خودش و شمشیربازى 
ایران را در تاریــخ دنیا ثبت کند.» گفتنى 
است؛ رقابت هاى تیمى در حالى یک شنبه 
برگزار مى شــود که کسب ســکوى تیمى 
نقش تعیین کننده اى در کســب ســهمیه 
المپیــک 2020  در  شمشــیربازى  تیمى 
مى گوید: «مسابقات  فخرى  داشت.  خواهد 
تیمى برایمان بســیار بااهمیت اســت و در 
این بخش کســب ســهمیه تیمى مطمئنا 
مهم اســت و بــه دنبالش هســتیم. اما در 
قهرمانى جهان، رقابت هــاى انفرادى برایم 
مهم بود. در هیچ یک از مســابقات وردکاپ 
و گرندپرى دنبال نتیجه در انفرادى نبودم 
امــا در قهرمانى جهان قضیه فرق داشــت. 
باید جهانى مى شدیم که خدا را شکر اتفاق 
افتاد؛ ضمن این که همه تیم ها متحیر شدند 
و تبریک مى گفتند. مى دانستند براى اولین 
بار است که ایران به مدال جهانى مى رسد. 
مى دانســتند که اینجا به هر کســى مدال 
نمى  دهند و مــا کار بزرگى انجام داده ایم و 

چه مسیر سختى را طى کرده ایم.»

مدالى از جنس غرور

ســهراب مرادى یک بار دیگر باید عازم آلمان شود. پیش از آنکه او دوباره از 
ناحیه کتف دچار دررفتگى شود نیز تشخیص پزشکان این بود که لازم است 
در مرکز درمانى هانوفر بار دیگر مورد معاینه قرار بگیرد. آسیب دیدگى شدید 
از ناحیه کتف نیز به مصدومیت کمر او که پیش از این بدون جراحى زیر نظر 
دکتر امینى در آلمان درمان شده بود، اضافه شد. با توجه به عدم صدور ویزا 
تا این لحظه، سفر قهرمان وزنه بردارى المپیک 2016 ریو به آلمان همچنان 
مبهم است. این در حالى است که باقرى، رئیس کمیته پزشکى فدراسیون 

وزنه بردارى از این تعلل ابراز نگرانى مى کند و به فارس مى گوید: «متاسفانه با 
وجود تاکید و اصرار من و دکتر امینى بر این که این سفر هر چه زودتر انجام 
شود تا فرصت و زمان را از دست ندهیم اما تعلل شده و دلیل آن را نمى دانم. 
شاید اگر این فرصت را از دست بدهیم دیگر نتوان کارى کرد. صالحى امیرى، 
رئیس کمیته ملى المپیک در اعزام قبلى بلافاصله دســتور داد و 2، 3 روزه 
این کار انجام شــد. نمى  دانم آیا این تعلل به خاطر بروکراسى ادارى است یا 

مسائل دیگر اما نگرانیم این فرصت از دست برود.

ابراز نگرانى از تعلل 
در اعزام سهراب 
مرادى به آلمان

سارا اصلانى


